**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

B

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

## Auditus

m luto pcti requiescens et tēnens  
aures apas ut sic musce vsq; ad  
cerebrū intrare possint qd p autē  
sic aptus sum. **H**iliter ut hic cui  
cor iam occupat musce oīm vicio  
rum et cerebrū. Ideo ouemēter no  
minaui eum frēm. **I**ndo eam  
afflitit. **V**nde refert Valerius q  
quidā sapiens voluit amicū lauz  
corrigerē vicōsum fecit per fene  
stras in eius domū projici feces.  
**Q**ui cōquestus r̄ndit ei aliis. **O**,  
cum simo nō putrefacto conaba  
tur simuz putrefactum destruere  
et cōopire. qui quotidie erat in ie  
cto in mensa et in locis ceteris do  
mus sue. qd hic non intelligēs. ei  
alius dixit. **S**im⁹ est verbū detra  
hentium luxuriātūm et adulatiūz  
susurrantium. blasphematiū. litigā  
tum. q continne p̄scentur infra  
cor tuū p fenestras aurū aptarū  
vt ergo simus exterior interior  
expellat te otinue aggrauantem.  
ideo hoc feci. **T**ercō maledicti  
oni subiicit. Refert Valerius q cū  
quidam sapiens nauigaret. clau  
sit sibi aures ne vocez syremis au  
diret. **H**up quo interrogatus re  
spondit. q non erat serpente insi  
pientior. qui claudit vnam aurez  
cum cauda et alia; cū terra ne au  
diat vocem incātatoris et ab eo d  
cipiatur. **H**iliter vulpis que au  
rem glaciei applicat ut eius forti  
itudinē sic experietur. **H**imiliter  
natura que ex parte superiori na  
res sibi aperit qd a parte posteri

## Baptismus

osi claudie.

### De Baptismo.

**B**aptismus multa bo  
na continue operatur  
Primo enī viuificat  
Vnde legitur de bea  
to Basilio q cum ad mortem ifir  
maretur fuit visitatus a quodaz  
judeo perito medico. qui prenosti  
cans. dixit eum mori oportere in  
solis occasu. **C**ui Basilius. Quid  
tunc erit si tunc non morior. Qui  
jude⁹. impossibile est domine. tūc  
Basilis. Quid si de⁹ vsq; ad sex  
tam me viuificet vt tu per baptis  
mum viuificetis. Qui jude⁹ in hoc  
consensit. Cum autem in crastinuz  
veniss; ad Basiliū eum viuentē  
reperit. vnde extunc deum veruz  
adorauit relicta pfidia. et surgens  
Basilis eccliam cum eo ingredi  
tur et in nomine dñi baptizauit.

**I**ndo deo reconciliat. Vnde le  
gitur in cronicis q quidā Episco  
pus arelaten⁹ erās i forma bap  
tisi voluit quendaz puen⁹ bapti  
zare. cui⁹ p̄i vt sub forma romane  
ecclie baptizaret postulass; Ep̄m  
z noluit. subito aqua disparuit. q  
inde opund⁹ et pemtens reporta  
ta aqua i ecclia puen⁹ baptizauit.  
**T**ercio ianuaz reserat. vt patet  
in baptizatis a beato Gregorio.